
rev 1
by Agam Gelarr

Submission date: 04-Aug-2024 06:27PM (UTC+0700)
Submission ID: 2426984852
File name: ARTIKEL_SKRIPSI_agam_turnitin.docx
(182.55K)
Word count: 5706
Character count: 34272



4

4

6

6

9

13
13

17

17

21

29

30

37
37

41

49

57

67

69

70



3

10

12

13

14

15

15

19

21

22

26
30

33

34

39

45

53

55

58

65

66

68

71

73



1

1

46

51 60

62



2

2
2

3

10

13

26

27

32

40
48

63

72



27

56

59



14

25

28

31

35

38

64

74



7

12

21

24



3

4

4

5
5

5

10

10

12

16

18

23

24

31 42

43

44

52

54



8

8

8

9

11

11

36

50



2

3

3

20

28





4

25

47

61



19%
SIMILARITY INDEX

16%
INTERNET SOURCES

9%
PUBLICATIONS

5%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

rev 1
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

ejournal.radenintan.ac.id
Internet Source

ejournal.poltekkesaceh.ac.id
Internet Source

text-id.123dok.com
Internet Source

www.scilit.net
Internet Source

media.neliti.com
Internet Source

jak.stikba.ac.id
Internet Source

Submitted to Submitted on 1685950167328
Student Paper

Nofita Nofita, Ade Maria Ulfa, Davit
Muhamad Muslim. "ANALISIS SGOT DAN
SGPT PADA TIKUS JANTAN YANG DI INDUKSI
PARASETAMOL UNTUK MENETAPKAN
AKTIVITAS EKSTRAK BUAH DELIMA (Punica



9 1%

10 1%

11 1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

granatum L.) SEBAGAI HEPATOPROTEKTIF",
Jurnal Farmasi Malahayati, 2020
Publication

eprints.unram.ac.id
Internet Source

eprints.umm.ac.id
Internet Source

repository.umsu.ac.id
Internet Source

ejournal.unsrat.ac.id
Internet Source

repository.unair.ac.id
Internet Source

kimia.uin-malang.ac.id
Internet Source

staidagresik.ac.id
Internet Source

digilib.unisayogya.ac.id
Internet Source

garuda.kemdikbud.go.id
Internet Source

pdfs.semanticscholar.org
Internet Source

cmsdata.iucn.org
Internet Source



20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29

kimia.studentjournal.ub.ac.id
Internet Source

Mariando N. Ering, Paulina V. Y. Yamlean,
Irma Antasionasti. "FORMULASI SEDIAAN
SABUN CAIR EKSTRAK ETANOL DAUN TURI
(Sesbania grandiflora L.) DAN UJI ANTIJAMUR
TERHADAP Candida albicans", PHARMACON,
2020
Publication

id.123dok.com
Internet Source

Submitted to Badan PPSDM Kesehatan
Kementerian Kesehatan
Student Paper

erepository.uwks.ac.id
Internet Source

docobook.com
Internet Source

jurnal.ugm.ac.id
Internet Source

public-bet.ro
Internet Source

repositori.uin-alauddin.ac.id
Internet Source

Submitted to Udayana University



<1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

Student Paper

jurnal.untan.ac.id
Internet Source

Josua A.T. Suoth, Sri Sudewi, Defny S.
Wewengkang. "ANALISIS KORELASI ANTARA
FLAVONOID TOTAL DENGAN AKTIVITAS
ANTIBAKTERI EKSTRAK DAN FRAKSI DAUN
GEDI HIJAU (Abelmoschus manihot L.)",
PHARMACON, 2019
Publication

Muhammad Fariez Kurniawan, Herdita
Nugraheny Kusuma Wardany.
"Hepatoprotective Activity of Ethanol Extract
of Figs Leaves (Ficus carica L.) with SGOT &
SGPT Parameters in Sprague Dawley Female
Rats Induced by Paracetamol", Jurnal Farmasi
Galenika (Galenika Journal of Pharmacy) (e-
Journal), 2021
Publication

Rizky Rafiqoh Afdin, Fairuz Quzwain. "EFEK
HEPATOPROTEKTOR EKSTRSAK JINTAN HITAM
(Nigella sativa) TERHADAP KERUSAKAN
HEPAR TIKUS PUTIH (Rattus norvegicus)
JANTAN GALUR Sparague Dawley YANG
DIINDUKSI ETANOL", JAMBI MEDICAL
JOURNAL "Jurnal Kedokteran dan Kesehatan",
2018



34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

Publication

Submitted to UIN Maulana Malik Ibrahim
Malang
Student Paper

Submitted to Sultan Agung Islamic University
Student Paper

repository.setiabudi.ac.id
Internet Source

Rezka. "LITERATURE REVIEW: EFEKTIVITAS
EKSTRAK DAUN PADA TUMBUHAN SEBAGAI
LARVASIDA Aedes aegypti INSTAR III VEKTOR
PENYAKIT DEMAM BERDARAH DENGUE",
Open Science Framework, 2022
Publication

fr.scribd.com
Internet Source

123dok.com
Internet Source

Maurin Wowor, Lily Loho, Poppy M. Lintong.
"Gambaran Histopatologik Hati Tikus Wistar
yang Diberikan Sari Buah Naga Merah
(Hylocereus polyrhisus) dan Parasetamol",
Jurnal e-Biomedik, 2018
Publication

forikes-ejournal.com
Internet Source



42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

Mahidin Mahidin, Andi Muh Maulana,
Susiyadi Susiyadi. "PENGARUH PEMBERIAN
EKSTRAK ETANOL DAUN KEMANGI (Ocimum
basilicum L.) TERHADAP JUMLAH SEL
SPERMATOGENIK TIKUS PUTIH (Rattus
norvegicus) GALUR WISTAR JANTAN YANG
DIINDUKSI MONOSODIUM GLUTAMAT",
Herb-Medicine Journal, 2018
Publication

repository.usd.ac.id
Internet Source

Anike Putri, Nofita Nofita, Ade Maria Ulfa.
"PERBANDINGAN AKTIVITAS ANTIOKSIDAN
EKSTRAK DAUN BIDARA (Ziziphus spina-christi
L.) DENGAN TEKNIK EKSTRAKSI PERKOLASI
DAN INFUSA", Jurnal Ilmu Kedokteran dan
Kesehatan, 2023
Publication

Iin Setiawati, Tiya Maulana. "Hubungan
Riwayat Anemia dan Kurang Energi Kronis
(KEK) pada Ibu Hamil dengan Kejadian
Stunting", Faletehan Health Journal, 2024
Publication

Stela Mahdalena Lampongajo, Adithya
Yudistira, Erladys Rumondor. "UJI AKTIVITAS
ANTIOKSIDAN EKSTRAK ETANOL SPONS
(Mycale vansoesti Sensu) YANG DIKOLEKSI



47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

DARI KEPULAUAN MANTEHAGE",
PHARMACON, 2021
Publication

dspace.uii.ac.id
Internet Source

edoc.site
Internet Source

eprints.unwahas.ac.id
Internet Source

jfarma.org
Internet Source

journal.farmasi.umi.ac.id
Internet Source

jurnal.unissula.ac.id
Internet Source

jurnal.uns.ac.id
Internet Source

tritunggal-jayakudus.blogspot.com
Internet Source

Aulia Okhid Ariza, Nor Sri Inayati, Alfi
Muntafiah. Medical and Health Journal, 2022
Publication

Delli Lefiana, Dasrul Dasrul, Sugito Sugito,
Rizki Ardyes. "Pengaruh Ekstrak Tomat dan
Wortel Terhadap Kadar Kolesterol dan Enzim



57 <1%

58 <1%

59 <1%

60 <1%

61 <1%

Glutation Peroksidase (GPx) Hati Tikus Putih
Hiperkolesterolemik", Journal of Livestock and
Animal Health, 2021
Publication

Ekanita Desiani, Tri Yusufi Mardiana, Benny
Diah Madusari, Fajri Nur Hidayat. "UJI
AKTIVITAS ANALGESIK EKSTRAK DAUN
MANGROVE (Rhizophora mucronata) PADA
MENCIT YANG DIINDUKSI ASAM ASETAT
DENGAN METODE WRITHING REFLEX",
Cendekia Journal of Pharmacy, 2022
Publication

Geri W. Setiawan, Damajanty H. C.
Pangemanan, Hedison Polii. "Pengaruh
pemberian vitamin C terhadap kadar neutrofil
setelah latihan fisik", Jurnal e-Biomedik, 2016
Publication

Moh Iqbal Setiawan. "Ekstrak Daun Kersen
(Muntingia calabura L.) Mencegah Kerusakan
Mukosa Duodenum Tikus Wistar Yang
Dipapar Etanol 40%", Herb-Medicine Journal,
2020
Publication

download.garuda.ristekdikti.go.id
Internet Source

erepo.unud.ac.id
Internet Source



62 <1%

63 <1%

64 <1%

65 <1%

66 <1%

67 <1%

68 <1%

69 <1%

70 <1%

71 <1%

etheses.uin-malang.ac.id
Internet Source

journal-jps.com
Internet Source

repository.uin-suska.ac.id
Internet Source

repository.unej.ac.id
Internet Source

repository.usu.ac.id
Internet Source

vibdoc.com
Internet Source

www.scribd.com
Internet Source

journal.uad.ac.id
Internet Source

Didiet S. Dendhana, Pemsi M. Wowor, Michael
A. Leman. "Pengaruh Pemberian Jus Buah Pir
(Pyrus Communis) terhadap Pembersihan
Stain Ekstrinsik pada Resin Komposit", e-GIGI,
2018
Publication

Iyem Shahira, Jason Merari, Ika
Purwidyaningrum. "Uji Aktivitas Antihipertensi
Ekstrak Dan Fraksi-Fraksi Daun Matoa Pada



72 <1%

73 <1%

74 <1%

Exclude quotes Off

Exclude bibliography Off

Exclude matches Off

Tikus Jantan yang Diinduksi Angiotensin II
dengan Parameter Kadar Renin dan
Angiotensin II", Jurnal Farmasi Indonesia,
2023
Publication

Magfirah Lukman, Vidya Christin. "Analisis
Profil Bobot Badan Tikus dan Gejala Toksis
Pada Pemberian Ekstrak Etanol Daun Parang
Romang (Boehmeria virgata) Terhadap Tikus
Putih (Rattus novergicus)", Jurnal Farmasi
Galenika (Galenika Journal of Pharmacy) (e-
Journal), 2020
Publication

Sri Wahyuningsih. "Pengaruh Konsentrasi
Enzim α – Amilase pada Hidrolisis Pati Labu
Jepang (Kabocha)", CHEESA: Chemical
Engineering Research Articles, 2019
Publication

e-journal.usd.ac.id
Internet Source


